DEMONSTRAGCAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Paraiso do Sul

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal de Paraiso do Sul
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Nota
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Transferéncias recebidas
Outros ingressos operacionais
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Desembolsos
Aquisicao de ativo nao circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (lI)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1+ 11+ 110)
Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio
Atual

1.025.082,12
1.020.000,00
5.082,12
904.131,79
680.673,59
140.820,10
82.638,10
120.950,33

19.570,00
19.570,00
(19.570,00)

101.380,33
101.380,33

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/Mar/2022, 10h e 15m.
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: Paraiso do Sul

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal de Paraiso do Sul

Exercicio
N Atual

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intragovernamentais 1.020.000,00
Total das transferéncias recebidas 1.020.000,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intragovernamentais 140.820,10
Total das transferéncias concedidas 140.820,10

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/Mar/2022, 10h e 15m.
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipio: Paraiso do Sul

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal de Paraiso do Sul

Exercicio
Atual

Legislativa 680.673,59
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéao 680.673,59

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/Mar/2022, 10h e 15m.




